INSTITUTO TAMAULIPECO DE INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF ITI FE
v Clasificacion por Objeto del Gasto [Capitulo y Concepto) INSTITUTO TAMAULIPECO
ici DE INFRAESTRUCTURA
GOBIERNO DEL ESTADO Del 1 de Enero al ?;E:::;clembre del 2021 FISICA EDUCATIVA

Egresos
foncepto | Aprobade ! AmpllaCfonesI | Modificado | Devengado Pagado
| | (Reducciones) | |
Gasto No Etiquetado 30,379,749 8,292,251 38,672,001 35,957,051 35,698,823 2,714,950
Servicios Personales 25,459,215 7,909,404 33,368,619 31,156,018 31,074,368 2,212,602
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente 7,223,892 111,838 7,335,730 7,150,844 7,150,844 184,886
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio 0 7,909,404 7,909,404 6,902,900 6,902,900 1,006,504
Remuneraciones Adicionales y Especiales 15,343,541 5,046 15,348,587 14,341,390 14,341,390 1,007,196
Seguridad Social 1,955,542 0 1,955,542 1,946,964 1,863,314 10,578
Otras Prestaciones Saciales y Econdmicas 936,241 -116,883 819,358 815,920 815,920 3,438
Previsiones 0 0 0 0 0 0
Pago de Estimulos a Servidores Plblicos 0 0 0 0 0 0
Materiales y Suministros 1,222,042 167,124 1,389,166 1,100,278 1,014,177 288,888
Materiales de Administracidn, Emisién de Documentos y Articulos Of. 469,000 185,548 654,548 403,614 390,100 250,934
Alimentos y Utensilios 26,134 5,156 31,290 28,513 27,013 2,778
Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacion 0 0 0 0 0 0
Materiales y Articulos de Construccian y de Reparacion 16,072 2,515 18,587 3,937 3,937 14,650
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Lahoratorio 13,419 -3,447 9,972 2,204 2,204 7.768
Combustibles, Lubricantes y Aditivos 560,108 -16,914 543,194 541,615 504,415 1.579
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccidn y Articulos Deportivos 39,546 2,320 41,865 36,975 33,808 4,890
Materiales y Suministros Para Sequridad 0 0 0 0 0 0
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 97,762 -8,054 89,708 83,421 52,701 6,287
Servicios Generales 3,698,492 215,159 3,913,651 3,700,191 3,609,713 213,460
Servicios Basicos 492,400 -24,515 467,885 467,885 446,797 0
Servicios de Arrendamiento 619,580 -60,696 558,884 542,880 497,640 16,004
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios 715,182 1,124 716,306 646,306 646,306 70,000
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 130,470 -85,020 45,450 346,174 34,174 11,274
Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion 461,800 -251,633 210,167 210,167 210,167 0
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad 219,860 -126,751 93,109 93,109 93,109 0
Servicios de Traslado y Vidticos 354,800 256,733 611,533 527,761 527,761 83,772
Servicios Oficiales 101,600 -45,945 55,655 53,460 46,163 2,195
Otros Servicios Generales 602,800 551,862 1,154,662 1,124,450 1,107,597 30,212
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 0 564 564 564 564 0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 0 0 0 0 0 0
Transferencias al Resto del Sector Publico 0 564, 564 564 564 0
Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0] 0
Ayudas Sociales 0 0 0 0 0 0
Pensionesy Jubilaciones 0 0 0 0 0 0
Transferencias a Fideicomises, Mandatos y Otras Andlogos 0 0 0 0 0 0
Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0
Donativos 0 0 0 0 0 0
Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 0 0 0 0 0 0
Mobiliario y Equipo de Administracion 0 0 0 0 0 0
Mobiliario y Equipo Educacional y Recgeativo 0 0 0 0 0 0
Equipo e Instrumental Médico y de Laporatario 0 0 o] 0 0 0
Vehiculos y Equipo de Transporte ] 0 0 0 0 0 0
Equipo de Defensa y Sequridad g 0 0 0 0 0 0
Magquinaria, Otros Equipos y Herramignids . 0 0 0 0 0 0
Activos Biolégicos @éw TAMAULIPECD | o 0 0 0 0 0
Bienes Inmuebles m E%ALF&TRU TURA 0 0 0 0 0 0
Activos Intangibles TN 0 0 0 0 0 0
Inversion Puablica 0 0 0 0 0 0
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico 0 0 0 0 0 0
Obra Plblica en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 ] 0 0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0 0 0 3 0 0 0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 1N 0 0 0 0
Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0
Compra de Titulos y Valores 0 0 //0l 0 0 0

\




INSTITUTO TAMAULIPECO DE INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

ITIFE

g Clasificacion por Objeto del Gasto [Capitulo y Concepto) INSTITUTO TAMAULIPECO
GOBIERNO DEL ESTADO Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2021 2@:&%&5&%‘””

(PESOS)

-

Concepto

Subejercicio

Ampliaciones/

Aprobado i
(Reducciones)

ELELL

Concesion de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo ]

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones EsBeciaies

o o o o O

Participaciones
Aportaciones
Canvenios

Participaciones y Aportaciones

Deuda Pliblica
Amortizacion de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica 3 MAW#
Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

INSTITUTO TAMAULIPECO
DE INFRAESTRUGTURA

o o o 9

Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores [ADEFAS)

Gasto Etiquetado

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Piblicos

Materiales y Suministros
Materiales de Administracién, Emisién de Documentos y Articulos Of.

Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccién y de Reparacién
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales
Servicios Bésicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacién, Reparacién, Mantenimiento y Conservaciaon

Servicios de Comunicacian Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Plblica
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

o O 0 0 o o0 o o

156,325,278

0O 0000000 O 8 00000000

o 0O 00 O OO0 0o a

4,728,050
0
4,728,050

o 0O O o o o o

o o O O O

o o o a9

== ===

298,182,480

(=== == == ]

0 00000 0o O

2,414,155
0

0
1,463,833
1,000

124,460

0
803,981
0
20,881

35,949,507
277,263
35,672,244

o o o o o oo

o 0O o o o

[ o R TR )

=== -]

=== -----]

272,081,414

o 0O O C o0 o o0

o 0O 0o o0coococ o o

2,373,295
0

0
1,463,833
632

124,460

0
763,489
0
20,881

40,674,052
277,263
40,396,789

== -E----)

Lo F e O e T = N =}

o o o e

=== === ]

182,426,344

o O O o o o o o

0O 0000000 o O

40,860

40492

3,505

3,505

o o O o o o o

Egresos
Modificado Devengado
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
454,507,758 272,081,414
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
2,414,155 2,373,295
0 0
0 0
1,463,833 1,463,833
1,000 632
124,460 124,460
0 0
803,981 763,489
0 0
20,881 20,881
40,677,557 40,674,052
277,263 277,263
40,400,294 40,396,789
0
0
0
0
0
0 0
— 0




INSTITUTO TAMAULIPECO DE INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

GOBIERNO DEL ESTADOQ

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1de Enero al 31 de Diciembre del 2021

ITIFE

INSTITUTO TAMAULIPECO
OE INFRAESTRUCTURA
FISICA EDUCATIVA

[PESOS)

-

Concepto

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mabiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transparte
Equipo de Defensa y Seguridad
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Bioldgicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles

Inversién Publica
Obra Piblica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesidn de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Fideicomiso de Desastres Naturales (/nformativo]
Otras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Piblica
Amortizacion de la Deuda Piblica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Pblica
Costo por Caberturas
Apoyos Financieros
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores [ADEFAS]

Totalde Egresos

Aprobado

o 0o o o0 oo o oo

151,597,228
151,597,228
0

o o o 8 o o Cc oo oo oo o

o o 0o o o o o e

186,705,027

| Ampliaciones/
| [Reducciones)
8,575,042
4,054,462
4,520,580

0
0
0
0
0
0
0

251,243,777
251,243,777
0

o o o 6 e — I — I — I —

o o o o o o o e

306,474,731

Egresos

Modificado

8,675,042

4,054,462
4,520,580

o o0 O O o o O

402,841,004
402,841,004
0

=== - - =

[==-=--]

=== -)

493,179,758

Devengado |

4,573,850
4,007,987
565,863

o o0 oo oo o

224,460,217
224,460,217
0

o o o o oo oc oo oo oo o

o o o oc o o o e

308,038,465

Pagado

4,573,850
4,007,987
565,863

o o o o o o o

224,460,217
224,460,217
0

o o o © o O o O o0 o0 oo o o

o 0O 0O o0 oo o e

307,780,237

Subejercicio

4,001,192
46,475
3,954,717
0

o o o o o O

178,380,787
178,380,787
0

o o o o === -E---- -

oo o0 o0 o0 oo 6

185,141,293

* Este formato esta predeterminado por la Ley General de Contabilidad Gubernamental y no pueden ser modificados los apartados de los momentos presupuestales, ain cuando estos no

correspondan al estatus real del r

ITIFE

-, C.P.E
INSTITUTO TAMAULIPECO | O
D INFRAESTRUGTURA
FISiCeA EDUCATIVA

¢

0 ALANIS TORRENTERA

IRECTOR ADMINISTRATIVO

urso. En este supuesto se presenta el apartado de "subejercicio” el cual integra, en su mayeria, recurso que se encuentra en proceso de ejercicio con un
calendario vigente y debidamente formalizade.




