

INSTITUTO TAMAULIPECO DE INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2021 (PESOS)



	Egresos						
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio	
Gasto No Etiquetado	30,379,749	8,292,251	38,672,001	35,957,051	35,698,823	2,714,950	
Servicios Personales	25,459,215	7,909,404	33,368,619	31,156,018	31,074,368	2,212,602	
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	7,223,892	111,838	7,335,730	7,150,844	7,150,844	184,886	
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	0	7,909,404	7,909,404	6,902,900	6,902,900	1,006,504	
Remuneraciones Adicionales y Especiales	15,343,541	5,046	15,348,587	14,341,390	14,341,390	1,007,196	
Seguridad Social	1,955,542	0	1,955,542	1,944,964	1,863,314	10,578	
Otras Prestaciones Sociales y Económicas Previsiones	936,241	-116,883	819,358	815,920	815,920	3,438	
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	0	0	0	0	0	0	
Materiales y Suministros	1,222,042	167,124	1,389,166	1,100,278	1,014,177	288,888	
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Of.	469,000	185,548	654,548	403,614	390,100	250,934	
Alimentos y Utensilios	26,134	5,156	31,290	28,513	27,013	2,778	
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	0	0	0	0	0	0	
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	16,072	2,515	18,587	3,937	3,937	14,650	
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	13,419	-3,447	9,972		2,204	7,768	
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	560,108	-16,914	543,194	541,615	504,415	1,579	
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos Materiales y Suministros Para Seguridad	39,546	2,320	41,865	36,975	33,808	4,890	
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	97,762	-8,054	89,708	83,421	52,701	6,287	
Servicios Generales	3,698,492	215,159	3,913,651	3,700,191	3,609,713	213,460	
Servicios Básicos	492,400	-24,515	467,885	467,885	446,797	0	
Servicios de Arrendamiento	619,580	-60,696	558,884	542,880	497,640	16,004	
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	715,182	1,124	716,306	646,306	646,306	70,000	
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	130,470	-85,020	45,450	34,174	34,174	11,276	
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	461,800	-251,633	210,167	210,167	210,167	0	
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	219,860	-126,751	93,109	93,109	93,109	0	
Servicios de Traslado y Viáticos Servicios Oficiales	354,800	256,733 -45,945	611,533	527,761	527,761	83,772 2,195	
Otros Servicios Generales	101,600 602,800	551,862	55,655 1,154,662	53,460 1,124,450	46,163 1,107,597	30,212	
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	564	564	564	564	0	
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	0	0	0	0	
Transferencias al Resto del Sector Público	0	564	564	564	564	0	
Subsidios y Subvenciones	0	0	0	0	0	0	
Ayudas Sociales Pensiones y Jubilaciones	0	0	0	0	0	0	
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	n	
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	0	0	0	0	
Donativos	0	0	0	0	0	0	
Transferencias al Exterior	0	0	0	0	0	0	
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	0	0	0	0	0	0	
Mobiliario y Equipo de Administración	0	0	0	0	0	0	
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	0	0	0	0	0	0	
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio Vehículos y Equipo de Transporte	0	0	0	0	0	0	
Equipo do Defença y Seguridad	0	0	0	0	U U	0	
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas INSTITUTO TAMAL	0	0	0	0	0	0	
Activos Biológicos INSTITUTO TAMAL	LIPECO 0	0	0	0	0	0	
Bienes Inmuebles	CTURA 0	0	0	0	0	0	
Activos Intangibles	0	0	0	0	0	0	
Inversión Pública	0	0	0	0	0	0	
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	0	0	0	0	0	0	
Obra Pública en Bienes Propios	0	0	0	0	0	0	
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0	0	0	
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0	0	0	0	/ 0	0	
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	0	0'	0	0	0	0	
Acciones y Participaciones de Capital Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0	0	
outriple de litutos y valutes	L 0	U	// 0	U	U	U	





INSTITUTO TAMAULIPECO DE INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2021 (PESOS)



Concepto		Ampliaciones/	Egresos			Subejercicio
	Aprobado	(Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	C
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	C
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo)	0	0	0	0	0	
Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	U CONTRACTOR MANAGEMENT CO.	U	U	U	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Participaciones	0	0	0	0	0	C
Aportaciones	0	0	0	0	0	C
Convenios	0	0	0	0	0	(
Deuda Pública Amortización de la Deuda Pública Intereses de la Deuda Pública Intereses de la Deuda Pública	LIPECO 0	0	0	0	0	c
Amortización de la Deuda Pública DE INFRAESTRU	CTURA 0	0	0	0	0	
Intereses de la Deuda Pública FSCA EDUCATIVA	0	0	0	0	0	C
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	(
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	(
Costo por Coberturas	0	0	0	0	0	
Apoyos Financieros	0	0	0	0	0	
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)	0	U	0	0	0	(
Gasto Etiquetado	156,325,278	298,182,480	454,507,758	272,081,414	272,081,414	182,426,344
Servicios Personales	0	0	0	0	0	0
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	0	0	0	0	0	0
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	0	0	0	0	0	0
Remuneraciones Adicionales y Especiales	0	0	0	0	0	0
Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	0	0	0	0	0	
Previsiones	0	0	U	0	0	"
Pago de Estímulos a Servidores Públicos		U	U	U	0	١
Materiales y Suministros	0	0	0	0	0	0
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Of.	0	0	0	0	0	0
Alimentos y Utensilios	0	0	0	0	0	0
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	0	0	0	0	0	0
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	0	0	0	0	0	0
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	0	0	0	0	0	0
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	0	0	0	0	0	0
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	0	0	0	0	0	C
Materiales y Suministros Para Seguridad	0	0	0	0	0	0
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	0	0	0	0	0	o o
Servicios Generales	0	2,414,155	2,414,155	2,373,295	2,373,295	40,860
Servicios Básicos	0	0	0	0	0	0
Servicios de Arrendamiento	0	0	0	0	0	0
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	0	1,463,833	1,463,833	1,463,833	1,463,833	368
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales		1,000	1,000	0.0000000000000000000000000000000000000		300
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	0	124,460	124,460	124,460	124,460	o o
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	0	0	0	0	0	* C
Servicios de Traslado y Viáticos	0	803,981	803,981	763,489	763,489	40,492
Servicios Oficiales	0	0	0	0	0	0
Otros Servicios Generales	0	20,881	20,881	20,881	20,881	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	4,728,050	35,949,507	40,677,557	40,674,052		
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	277,263	277,263	277,263		I
Transferencias al Resto del Sector Público	4,728,050	35,672,244	40,400,294	40,396,789	40,396,789	3,505
Subsidios y Subvenciones	0	0	0	0	0	-
Ayudas Sociales	0	0	0	0	0	
Pensiones y Jubilaciones	0	0	0	0	0	
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	U	U	0	
Transferencias a la Seguridad Social Donativos	0		0	0	_ O	1
Transferencias al Exterior	n	0		0	1	n
197		l		1	1	
				//		



INSTITUTO TAMAULIPECO DE INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2021 (PESOS)



	Egresos					
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	0	8,575,042	8,575,042	4,573,850	4,573,850	4,001,192
Mobiliario y Equipo de Administración	0	4,054,462	4,054,462	4,007,987	4,007,987	46,475
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	0	4,520,580	4,520,580	565,863	565,863	3,954,717
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	0	0	0	0	0
Vehículos y Equipo de Transporte	0	0	0	0	0	0
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0	0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	0	0	0	0	0	0
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0	0
Activos Intangibles	0	0	0	0	0	0
Inversión Pública	151,597,228	251,243,777	402,841,004	224,460,217	224,460,217	178,380,787
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	151,597,228		402,841,004	and the second second	224,460,217	178,380,787
Obra Pública en Bienes Propios	0	0	0	0	0	0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0	0	0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0	0	0	0	0	0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	0	0	0	0	0	0
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	0
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0	0
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo)	0	0	0	0	0	0
Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	0	0	0	o
Participaciones	0	0	0	0	0	0
Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Convenios	0	0	0	0	0	0
Deuda Pública	0	0	0	o	0	o
Amortización de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Costo por Coberturas	0	0	0	0	0	0
Apoyos Financieros	0	0	0	0	0	0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)	0	0	0	0	0	0
Total de Egresos	186,705,027	306,474,731	493,179,758	308,038,465	307,780,237	185,141,293

* Este formato está predeterminado por la Ley General de Contabilidad Gubernamental y no pueden ser modificados los apartados de los momentos presupuestales, aún cuando estos no correspondan al estatus real del recurso. En este supuesto se presenta el apartado de "subejercicio" el cual integra, en su mayoría, recurso que se encuentra en proceso de ejercicio con un calendario vigente y debidamente formalizado.

ARQ. JUAN PATIÑO CRUZ DIRECTOR GENERAL INSTITUTO TAMAULIPECO DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

C.P. EDUARDO ALANIS TORRENTERA DIRECTOR ADMINISTRATIVO